PAGE

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04.2020 № 37
д. Трубичино
О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие земельный налог на территории Трубичинского сельского поселения (далее – налог).
1.1. Признать налоговым периодом календарный год.

1.2. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
2. Определить налоговые ставки налога от кадастровой стоимости участка в следующих размерах:

0,3 процента - в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении земельных участков:
- неиспользуемых для сельскохозяйственного назначения или земель, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения с разрешенным использованием - для сельскохозяйственного производства – при наличии установленного факта неиспользования таких земель;

- прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы предоставляются следующим категориям налогоплательщиков в виде полного освобождения от уплаты налога:
1) организациям, реализующим на территории Трубичинского сельского поселения инвестиционные проекты и вкладывающим собственные и привлеченные средства, в том числе иностранные, в реализацию конкретных инвестиционных проектов, одобренных в установленном порядке Администрацией Трубичинского сельского поселения и соответствующих требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.1997 № 500-ОД, в отношении земельных участков, предоставленных для указанной деятельности, за исключением проектов:

расчетный срок окупаемости которых менее одного года;

реализуемых за счет привлеченных на безвозмездной основе средств бюджетов всех уровней и внебюджетных фондов;
реализуемых в следующих отраслях народного хозяйства: оптовая и розничная торговля (раздел G ОК 029-2014), общественного питания (раздел I, пункты 56 ОК 029-2014), финансовая и страховая деятельность (раздел K ОК 029-2014), операции с недвижимым имуществом (раздел L ОК 029-2014);
2) налогоплательщикам, входящим в структуру органов местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, обладающих правами юридического лица, в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
3) бюджетным и (или) автономным учреждениям (организациям), предоставляющим (оказывающим) услуги, выполняющим работы в сферах образования (дошкольного, общего и дополнительного образования), культуры, здравоохранения, в отношении земельных участков, находящихся в собственности указанных учреждений, либо на праве оперативного управления;
4) гражданам в возрасте семидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома, при условии оформленной постоянной регистрации по месту жительства в указанном жилом доме - в отношении земельного участка, предоставленного для эксплуатации жилого дома.
4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные пунктом 3 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
5. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, организациями, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой суммы налога, подлежащей уплате за налоговый период.
6. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 17.11.2014 № 19 «О земельном налоге»;

- решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 18.02.2016 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 17.11.2019 № 19»;

- решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 31.10.2018 № 280 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 17.11.2019 № 19»;

- решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 24.12.2018 № 285 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 17.11.2019 № 19»;
- решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 24.12.2019 № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 17.11.2019 № 19».

7. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».
Глава сельского поселения          С.В. Анкудинов
PAGE